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Årsrapport 2021  

Vårdsamverkansgrupp Vuxna, Psykisk hälsa, Missbruk/Beroende 
 

Ordförandeskap och representation 
Under 2021 har Vårdsamverkansgruppen Vuxna, Psykisk hälsa, missbruk/beroende haft sex 

möten och genomfört en Trepartskonferens. 

2021 har varit andra året med kommunen som ordförande. I december 2021 är samtliga 

representanter på plats utom en på kommunsidan vilken tillsätts i början av 2022. 

Närvaron vid möten har under året varit god. Samtliga möten har genomförts på distans. 

Det har funnits processtöd för primärvård, SkaS och kommun. 

Arbete enligt handlingsplan 2021 
Arbetet under året har följt Handlingsplan 2019-2021 (vgregion.se) 

1. Trepartsgrupper 

 Årsmöte i maj med sammankallande för Treparter. Nio kommuner deltog.  

 Processtöd har efter inbjudan deltagit i två Treparters möte för information och 

genomgång av uppdrag, organisation och styrande/stödjande dokument 

 Trepartskonferens 2021 genomfördes enligt plan i oktober. Den kunde även detta 

år bekostas av fonderade medel. Ca 70 personer deltog från primärvård, SkaS och 

kommunerna. 

 De flesta Treparterna har under året träffat Annette Holmberg som arbetat med 

implementering av Handlingsplan Suicidprevention 

 

2. Gemensamt lärande 

Vårdsamverkansgruppen har följt, diskuterat och/eller arbetat med 

 God och Nära vård 

 Inspel till Vårdsamverkan Skaraborgs strategiska plan: Tre fokusområden: 

Treparter, Suicidprevention och Samsjuklighet (HP Psykisk hälsa) 

 Revidering av Hälso- och sjukvårdsavtalet 

 Regionala programområdet (RPO) psykisk hälsa (ingår i nationell kunskapsstyrning 

för regionerna, VGR är värdkommun för område psykisk hälsa, kommunerna har 

inbjudits att delta och gör så i sex processteam). Ett processteam har arbetat fram 

Vård och Insatsprogrammet Missbruk och beroende och information gavs en av 

deltagarna. 

 Handlingsplan psykisk hälsa och delregional aktivitetsplan.  

Dialog om delregional aktivitetsplan Skaraborg 2022. 

 Pågående utvecklingsarbeten hos medverkande verksamheter. 

  

https://alfresco-offentlig.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/workspace/SpacesStore/de89f029-c6ee-4ebc-ad59-72414b98b224/Handlingsplan%202019-2021.pdf?a=false&guest=true
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3. Samsjuklighet 

Samsjuklighet är en av de beslutade aktiviteterna i Skaraborgs aktivitetsplan som följer 

regional Handlingsplan psykisk hälsa. Under året har en arbetsgrupp tillsatts med brett 

representantskap och med uppdrag att arbeta fram ett förslag till om Skaraborg bör ta 

fram integrerade arbetssätt/verksamheter och i så fall vad. Arbetet har skett 

tillsammans med vårdsamverkansgrupp Barn och Unga och slutfördes i november 2021.  

4. Suicidprevention 

 Annettes Holmberg, projektanställd för arbete med suicidprevention i 

vårdsamverkan, har arbetat med implementering av regional handlingsplan för 

suicidprevention. 

 Seminarier om att Våga Fråga har genomförts. Inbjudan har gått till berörda 

verksamheter, brukarstödsföreningar, invånare i Skaraborg. 170 personer deltog 

vid de två första tillfällena.  

 En överenskommelse om hur kommun och vård ska samarbeta på ett sätt som 

förhindrar att människor med suicidtankar faller mellan stolarna har tagits fram och 

förankrats. 

 

5. Fysisk hälsa 

Planen i handlingsplanen har varit att undersöka om RMR Hälsoundersökningar från 

191216 är känd och i vilken mån den efterlevs i Skaraborg. Processtöd har kontaktat 

den tjänsteperson på VGR som håller i frågan. Hon informerade om att det inte finns 

uppgifter då det finns stora svårigheter med dessa uppföljningar. 

Övrigt under 2021 
Samverkanssvårigheter 

Företrädare för SkaS och kommunala chefsnätverket har arbetat med samverkansskav.  

Ett antal missuppfattningar kunde redas ut och en rapport innehöll flera förslag till åtgärder 

fram som båda parter har i uppdrag att genomföra. Uppföljning ska ske 2022. 

Styrande och stödjande dokument  

En sammanställning med gällande stöd- och styrdokument har gjorts i samarbete med Barn 

och Unga och förmedlats till berörda verksamheter, bland annat via Treparter. 

Revidering LVM 

Skaraborgs stöd för arbete med LVM reviderades och beslutades under året. 

Revidering Kostnadsfördelning HVB 

Skaraborgs rutin för kostnadsfördelning vid placering utanför hemmet reviderades och 

beslutades under året. 

Riktlinje Oro kring väntat barn.  

En riktlinje hade tagits fram regionalt och ett implementeringsstöd arbetades fram i 

Skaraborg. Ansvaret för att starta arbetet lades under året hos Partssamverkan (Barn och 

Unga) som uppmanats att bjuda in sin kommuns Trepart.  


